DECRETO Nº 67 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

24 70.019,0004.122.0401.2801.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

25 19.343,8004.122.0401.2801.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0102 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

43 34.350,0004.122.0401.2804.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

44 9.820,0004.122.0401.2804.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

45 6.136,1004.122.0401.2804.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

63 106.685,0009.271.0401.2810.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS
3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

64 7.805,0009.271.0401.2810.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS
3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.288.967,00 distribuídos as seguintes dotações:

2.288.967,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 67 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0102 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

119 106.556,0015.122.1501.2836.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

120 22.825,0015.122.1501.2836.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

128 18.570,5015.122.1501.2837.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE  LIMPEZA PÚBLICA
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

129 85.696,8015.122.1501.2837.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE  LIMPEZA PÚBLICA
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

130 126.022,7015.122.1501.2837.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE  LIMPEZA PÚBLICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

131 53.340,3015.122.1501.2837.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. DE  LIMPEZA PÚBLICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0102 06 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO, AGRIC. E AÇÕES ESTRATEGICAS

168 7.627,9020.122.2001.2841.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

169 35.200,0020.122.2001.2841.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

170 36.713,4020.122.2001.2841.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 67 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0102 06 SEC. MUN. DE DESENV. ECONÔMICO, AGRIC. E AÇÕES ESTRATEGICAS

171 6.278,3020.122.2001.2841.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0102 07 SECRETARIA MUN. DE PLANEJ, ORÇAM, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

200 17.050,0016.122.1601.2848.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADM. DA SECRETARIA DE PLAN. , ORÇ. HABIT E MEIO AMBIENTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

201 2.252,5016.122.1601.2848.0000 GESTÃO TÉCNICA E ADM. DA SECRETARIA DE PLAN. , ORÇ. HABIT E MEIO AMBIENTE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0003 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

246 12.380,0010.122.1003.2999.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DO FUNDO DE SAÚDE
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

247 57.100,0010.122.1003.2999.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DO FUNDO DE SAÚDE
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

302 33.950,0010.301.1006.2013.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL - SB
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

360 170.029,0010.302.1008.2017.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

383 16.460,0010.302.1008.2021.0000 GESTÃO DE PESSOAL DA REDE DE SAÚDE MENTAL
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 67 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0003 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

385 1.960,7010.302.1008.2021.0000 GESTÃO DE PESSOAL DA REDE DE SAÚDE MENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

420 1.370,0010.302.1009.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DO SAMU
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

422 20.200,0010.302.1009.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DO SAMU
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

453 35.331,0010.305.1012.2023.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

455 12.865,0010.305.1012.2023.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

10

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

496 9.556,7008.122.0801.2049.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

577 1.623,9008.244.0801.2880.0000 PROGRAMAS DE APOIO ASSISTêNCIAL
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

DECRETO Nº 67 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

988 10,4508.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 3112
311 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS

39

081 011 COVID-19 (FNAS)

989 16.920,9008.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 9902
990 Outros Recursos Vinculados

42

100 011 AUX. EMERGENCIAL

997 400.000,0008.122.0801.1837.0000 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 3112
311 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS

49

081 012 INVESTIMENTO-FNAS

998 10.000,0008.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 3112
311 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS

39

081 011 COVID-19 (FNAS)

1002 10,4508.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 3112
311 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS

49

081 012 INVESTIMENTO-FNAS

1003 3.955,0008.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 9902
990 Outros Recursos Vinculados

42

100 011 AUX. EMERGENCIAL

1004 1.350,0008.122.0801.2899.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 9902
990 Outros Recursos Vinculados

42

100 011 AUX. EMERGENCIAL

1006 270,0008.244.0802.2057.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 9902
990 Outros Recursos Vinculados

42

100 011 AUX. EMERGENCIAL

DECRETO Nº 67 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

0103 03 FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

719 2.000,0008.122.0814.2067.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

744 15.000,0008.243.0815.2066.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

745 1.372,7008.243.0815.2066.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0103 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

766 11.020,0012.122.1203.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DO FUNDO DE EDUCAÇÃO
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

767 51.172,6012.122.1203.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DO FUNDO DE EDUCAÇÃO
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

768 43.712,3012.122.1203.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DO FUNDO DE EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

769 21.532,0012.122.1203.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DE PESSOAL DO FUNDO DE EDUCAÇÃO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

12

100 000 RECURSO ORDINÁRIO

0203 05 FUNDEB

915 565.522,0012.361.1207.2041.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO FUNDEB 70%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

25

122 002 FUNDEB 60%

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

DECRETO Nº 67 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1290

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA
Praça Cristo Redentor, 08

11049814/0001-37 Exercício: 2021

1.856.450,20Excesso:
Fontes de Recurso

801.845,600001
361.645,701001
127.436,901201
565.522,002505

432.516,80Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

10.010,4539311
400.010,4549311
22.495,9042990

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.